临时公告

证券代码：600221、900945     证券简称：海航控股、海控 B 股     编号：临 2018-131

海南航空控股股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日,经海南航空控股股份有限公司（以下简称“海航控股”或“公司”）

相关部门确认,本公司及控股子公司云南祥鹏航空有限公司（以下简称“祥鹏航

空”）、乌鲁木齐航空有限责任公司（以下简称“乌鲁木齐航空”）、长安航空

有限责任公司（以下简称“长安航空”）、天津航空有限责任公司（以下简称“天

津航空”）、广西北部湾航空有限责任公司（以下简称“北部湾航空”）、北京

科航投资有限公司（以下简称“北京科航”）、中国新华航空集团有限公司（以

下简称“新华航空”）2018年 1月 1日至 2018年 6月 30日期间,累计收到政府

各类补贴 593,166,139.84 元,占本公司最近一期经审计报表净利润的 15.28%。

现将本公司及控股子公司 2018 年 1 月 1 日至 2018 年 6 月 30 日期间收到的政府

补助金额明细公告如下：

单位：人民币元

 项目内容 获得时间 补助金额 收款单位 文件依据

税

费

返

还

代扣代征手

续费税费返

还

2018.03/

2018.05
9,185,928.14 海航控股

《关于进一步加

强代扣代收代征

税款手续费管理

的通知》(财行

[2005]365 号）

代扣代征手

续费税费返

还

2018.03 2,751,458.43 天津航空

《关于进一步加

强代扣代收代征

税款手续费管理

的通知》(财行

[2005]365 号）

代扣代征手

续费税费返
2018.03 1,118,695.04 新华航空

《关于进一步加

强代扣代收代征

                                                                      临时公告

还 税款手续费管理

的通知》(财行

[2005]365 号）

代扣代征手

续费税费返

还

2018.04 5,750.77 北京科航

《关于进一步加

强代扣代收代征

税款手续费管理

的通知》(财行

[2005]365 号）

小计 13,061,832.38

航

线

补

贴

政府补贴款
2018.01/

2018.06
32,209,600.00 海航控股 -

政府补贴款
2018.01/

2018.06
196,878,400.00 天津航空 -

政府补贴款
2018.05/

2018.06
9,279,800.00

北部湾

航空
-

政府补贴款 2018.05 8,356,000.00
乌鲁木齐

航空
-

政府补贴款
2018.03/

2018.05
48,283,500.00 祥鹏航空 -

其他项目合

计
210,439,825.79

小计 505,447,125.79

专

项

补

贴

政府补贴款
2018.01/

2018.03
1,074,499.38 海航控股

1、《海南省工业

和信息化厅海南

省财政厅 关于

组织申报省节能

专项资金备选项

目的通知》

2、《关于开展

2016年度失业保

险金支持用人单

位稳定岗位有关

问题的通知》

北京市环境

保护局老旧

汽车淘汰更

新补贴款

2018.03 8,000.00 新华航空

北京市促进高排

放老旧机动车淘

汰更新方案

政府奖励款 2018.03 100,000.00 长安航空

陕西省西咸新区

空港新城管理委

员会关于表彰

2017年度优秀企

业的决定

                                                                      临时公告

政府补贴款 2018.04 31,055.51 祥鹏航空

1、《云南省人力

资源和社会保障

厅 云南省财政

厅关于进一步发

挥失业保险稳定

岗位促进就业作

用有关问题的通

知》

2、《关于印发双

流县支持企业吸

纳用工岗位补贴

实施细则》的通

知（双人社发

〔2015〕55号）

其他项目合

计
4,656,100.00

小计 5,869,654.89

其

他

海口市民航

客运补贴
2018.04 47,419,400.00 海航控股

《海口市鼓励航

业发展财政补贴

实施办法》（海

府办【2017】310

号）

其他项目合

计
21,368,126.78

小计 68,787,526.78

 合计 593,166,139.84

以上各项补助已陆续到账,确认为当期损益。本次公告的政府补助对公司

2018 年度利润产生积极影响,具体的会计处理仍须以会计师年度审计确认后的

结果为准。

特此公告

海南航空控股股份有限公司

董事会

二〇一八年八月三十日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2